LEI N º 4.027, DE 16 DE JANEIRO DE 2007

“Autoriza o Poder Executivo, através da
Comissão de Carnaval conceder ajudas de
custo para realização do Carnaval 2007 e dá
outras providências”

A CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPIRA aprovou e eu
promulgo a seguinte Lei:

Art. 1º)  Fica o Poder Executivo autorizado a dispender até

o valor de R$ 88.750,00 (oitenta e oito mil e setecentos e cinqüenta reais), através da
Comissão Organizadora do Carnaval 2007, para organização e realização de eventos
carnavalescos neste exercício de 2007, da seguinte forma:

II – PREMIAÇÃO DA RAINHA,  PRINCESAS E REI MOMO

a) Rainha Carnaval 2007  R$ 300,00
b) 1ª Princesa Carnaval 2007    R$ 200,00
c)  2ª Princesa Carnaval 2007 R$ 150,00
d)  Rei Momo Carnaval 2007 R$ 300,00

Art. 2º)  As despesas decorrentes da aplicação desta Lei
correrão por conta da seguinte dotação do orçamento vigente:

02   Prefeitura Municipal de Itapira
14   Secretaria de Cultura
01   Fundo Municipal de Cultura
3.3.90.39.00  Outros Serviços de Terceiros – Pessoa  Jurídica
13.392.026.2.061.000 Manutenção do Fundo Municipal de Cultura

         -segue fls.2 -

I – AJUDA DE CUSTO:

a) MARCOS ANTONIO DE SOUZA  – Bloco Madureira do Istor Luppi R$   5.000,00
b) JOSÉ OTÁVIO FERREIRA  -  Bairro da Ponte Nova R$   6.000,00
c) SOLANGE AP. DA COSTA  – Bloco Afro Imagem R$   3.500,00
d) JOSÉ VICENTE DA COSTA JR . – Bloco Amigos Itapinga R$   7.000,00
e) ESCOLA DE SAMBA MOCIDADE ALEGRE DA VILA BOA ESPERAN ÇA R$ 30.000,00
f) MAURO ALBERTO SARTORI MIRANDA  -  Bloco do Interact R$   7.000,00
g) SANDRA MARIA NICOLETTI  -  Bairro de Eleutério R$   7.000,00
h) JORGE JACONI  – Banda da Nheco R$   9.300,00
i) GONÇALINA BENTO DO PRADO - Bairro de Barão A. Nogueira      R$   7.000,00
j) ARLINDO CASTELANI  – Bloco dos Bichos R$   6.000,00

Lei 4.027/07 – fls. 2 -

                                            Art. 3º)  Esta lei entrará em vigor na data da sua
publicação, revogadas as disposições em contrário.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPIRA, em 16 de janeiro

de 2007.

Eng.º ANTONIO HÉLIO NICOLAI
Prefeito Municipal

Registrada na Divisão de Atos Oficiais, em livro próprio, na data supra.

    ESTERCITA ROGATTO BELLUOMINI
      Assistente Técnica Administrativa